PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 52/2024-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 10/2024 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologias – CCET – Campus de São Luís

1.1 Coordenação do Curso de Engenharia de Transportes

São Luís, 21 de fevereiro de 2024.

ANA CARLA ARAÚJO ARRUDA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
ENGENHARIA / ENGENHARIA DE TRANSPORTES

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. FABIANA FRAZÃO FRAZÃO

2. HELLEN DIANNE PEREIRA DE SOUZA

3. KAYRON LIMA DA SILVA RABELO

4. LARYSSA GUIMARÃES SERRA

5. PRISCILA MARIA SOUSA GONÇALVES LUZ

6. RICARDO HENRIQUE NASCIMENTO FRAZÃO

Comissão Examinadora

Profa. Dra. Alana Gandra Lima de Moura – UFMA;

Prof. Dr. Sergio Sampaio Cutrim – UFMA;

Prof. Dr. Antônio Jorge Parga Silva – IFMA;

Prof. Dr. André Sarkis Muller – IFMA - Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 27 de fevereiro a 01 de março de 2024.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 27 de fevereiro de 2024 - às 09hs,

na sala 109 NORTE , no prédio Paulo Freire – Cidade Universitária Dom

Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís / MA.